

## Anker Bank, succursale de Lausanne, Lausanne

Actifs		Bilan et compte de résultat intermédiaire au 30 juin 2003				Passifs	
		30.06.03	31.12.02	30.06.03	31.12.02		
		CHF	CHF	CHF	CHF		
Liquidités		5 794 525.33	5 710 104.77	Engagements résultant de papiers monétaires	5 400.00		1 000.00
Créances résultant de papiers monétaires		19 962.04	7 665.37	Engagements envers les banques	25 325 725.04		44 916 088.93
Créances sur les banques		201 723 047.73	172 363 805.51	Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	49 137 402.96		45 557 769.92
Créances sur la clientèle		38 780 731.34	73 166 911.20	Autres engagements envers la clientèle	230 962 137.00		220 239 514.43
Créances hypothécaires		60 789 109.45	68 906 343.95	Obligations de caisse	823 000.00		823 000.00
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce		2 454 459.29	2 626 636.50	Comptes de régularisation	3 320 720.30		1 716 972.53
Immobilisations financières		1 685 565.96	1 706 856.70	Autres passifs	1 190 145.91		2 113 199.44
Participations		0.00	0.00	Correctifs de valeurs et provisions	4 937 178.29		8 899 753.07
Immobilisations corporelles		12 803 114.65	13 418 584.00	Réserves pour risques bancaires généraux	0.00		0.00
Comptes de régularisation		2 529 483.41	1 769 916.79	Capital social	20 000 000.00		20 000 000.00
Autres actifs		756 573.24	785 794.80	Réserve légale générale	6 900 000.00		6 900 000.00
				Autres réserves	1 800 000.00		1 800 000.00
				Bénéfice reporté	-12 513 678.73		839 792.77
				Bénéfice / Perte de l'exercice	-4 551 458.33		-13 353 471.50
Total des actifs		327 336 572.44	340 462 619.59	Total des passifs	327 336 572.44		340 462 619.59
<b>Opérations hors bilan</b>				Instruments financiers dérivés (sous-jacents)	25 785 829.97		64 877 962.20
Engagements conditionnels		18 033 477.34	24 055 134.37	Opérations fiduciaires	262 211 905.18		377 200 501.00
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires		0.00	0.00				

## Compte de résultat intermédiaire

Produits et charges		Compte de résultat intermédiaire			
		30.06.03	30.06.02	30.06.03	30.06.02
		CHF	CHF	CHF	CHF
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>				<b>Résultat des opérations de négoce</b>	1 594 824.74
Produit des intérêts et des escomptes		3 429 387.40	5 051 750.97	<b>Autres résultats ordinaires</b>	
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce		0.00	0.00	Résultat des immeubles	-18 000.00
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières		10 267.00	10 267.00	Autres produits ordinaires	28 315.87
Charges d'intérêts		-724 623.46	-1 653 967.07	Autres charges ordinaires	0.00
Sous-total résultat des opérations d'intérêts		2 715 030.94	3 408 050.90	Sous-total autres résultats ordinaires	10 315.87
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>				<b>Charges d'exploitation</b>	
Produit des commissions sur les opérations de crédit		102 531.40	139 328.59	Charges de personnel	-7 184 792.55
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements		3 642 606.79	4 730 812.96	Autres charges d'exploitation	-4 323 179.30
Produit des commissions sur les autres prestations de service		790 817.70	884 059.52	Sous-total charges d'exploitation	-11 507 971.85
Charges de commissions		-306 997.96	-467 446.54	<b>Bénéfice brut</b>	-2 958 842.37
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service		4 228 957.93	5 286 754.53	Amortissements sur l'actif immobilisé	-672 666.00
				Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-814 949.96
				<b>Résultat intermédiaire</b>	-4 446 458.33
				Produits extraordinaires	0.00
				Charges extraordinaires	0.00
				Impôts	-105 000.00
				<b>Bénéfice</b>	-4 551 458.33

## Commentaires relatifs aux résultats au 30 juin 2003

Anker Bank, dans un contexte boursier défavorable et persistant, continue d'opérer une mutation importante portant sur deux fronts: son recentrage sur ses activités stratégiques en modernisant ses méthodes de gestion et en s'appuyant sur les produits et les centres de compétences de sa maison mère la BCGE. Le plan de mise en place de cette mutation s'effectue selon le programme prévu.

Ces éléments porteront leurs fruits dans le futur. Pour l'instant, les résultats sont affectés par les activités précitées et la crise qui sévit dans le Private Banking.

La marge d'intérêts s'est contractée à CHF 2 715 030.94, en diminution de 20,3% par rapport au 1er semestre 2002. Les commissions et prestations de service diminuent pour leur part de 20% à CHF 4 228 957.93.

Les charges salariales s'accroissent de 6,2%. La perte brute au 30 juin 2003 est ainsi ramenée à CHF 2 958 842.37.

Le résultat net du 1er semestre 2003 se traduit par une perte de CHF 4 551 458.33, venant en diminution des fonds propres de la banque.

Au bilan, les avances à la clientèle, presque exclusivement crédits lombards ou hypothécaires, sont en diminution de 29,9% par rapport au 31 décembre 2002, à CHF 99 569 840.79.

Les dépôts en comptes, épargne et obligations de caisse s'accroissent de 5,4% à CHF 280 922 539.96.

Les fonds propres de CHF 17 452 500.- assurent un surplus de couverture de 12% des fonds nécessaires selon l'Ordonnance sur les banques.

Quant à la masse sous gestion, elle se situe à CHF 1 128 000 000.-, soit une contraction de 16,5%.

Zurich, le 27 août 2003